[image: image1.png]

Российская Федерация  Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2021 года                   с.Яковлевка                            № 461 - НПА
О Положении об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального района
Рассмотрев представленный Администрацией Яковлевского муниципального района проект Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального района, разработанный в новой редакции в соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 30.12.2020 № 1097-пп «О нормативах формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Приморского края и нормативах формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Приморского края, на 2021 год», Дума района на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального района (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

- решение Думы Яковлевского муниципального района от 27 мая 2008 года № 73 «О Положении об оплате труда главы Яковлевского  муниципального района, председателя и заместителя председателя Думы Яковлевского муниципального района, осуществляющих полномочия на постоянной основе»;

-  решение Думы Яковлевского муниципального района от 26 апреля 2011 года №  536 - НПА «О внесении изменения в Положение об оплате труда главы Яковлевского  муниципального района, председателя и заместителя председателя Думы Яковлевского муниципального района, осуществляющих полномочия на постоянной основе»;

-  решение Думы Яковлевского муниципального района от  25 сентября 2012 года  № 766 – НПА «О внесении изменения в Положение об оплате труда главы Яковлевского  муниципального района, председателя и заместителя председателя Думы Яковлевского муниципального района, осуществляющих полномочия на постоянной основе»;

-  решение Думы Яковлевского муниципального района от 30 апреля 2013 года  №  855 – НПА «О внесении изменения в Положение об оплате труда главы Яковлевского  муниципального района, председателя и заместителя председателя Думы Яковлевского муниципального района, осуществляющих полномочия на постоянной основе»;

-  решение Думы Яковлевского муниципального района от 30 сентября 2014 года  № 159 – НПА «О внесении изменений в Положение об оплате труда главы Яковлевского  муниципального района, председателя и заместителя председателя Думы Яковлевского муниципального района, осуществляющих полномочия на постоянной основе»;

-  решение Думы Яковлевского муниципального района от 3 октября 2017 года № 604 – НПА «О внесении изменения в Положение об оплате труда главы Яковлевского  муниципального района и председателя  Думы Яковлевского муниципального района, осуществляющего полномочия на постоянной основе»;

-  решение Думы Яковлевского муниципального района от 26 декабря 2017 года  №  669 – НПА «О внесении изменения в Положение об оплате труда главы Яковлевского  муниципального района и председателя Думы Яковлевского муниципального района, осуществляющего полномочия на постоянной основе»;

-  решение Думы Яковлевского муниципального района от 25 декабря 2018 года № 45- НПА «О внесении изменения в Положение об оплате труда главы Яковлевского  муниципального района и председателя Думы Яковлевского муниципального района, осуществляющего полномочия на постоянной основе»;

-  решение Думы Яковлевского муниципального района от 26 декабря 2019 года № 199 – НПА «О внесении изменения в Положение об оплате труда главы Яковлевского  муниципального района и председателя Думы Яковлевского муниципального района, осуществляющего полномочия на постоянной основе».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 30 сентября 2021 года.

Председатель Думы Яковлевского

муниципального района                                                                    Н.В. Базыль

Глава Яковлевского

муниципального района                                                                     Н.В. Вязовик
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Думы Яковлевского

муниципального района

от  28 сентября 2021 года № 461-НПА

Положение

об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального района

Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Яковлевского муниципального района и устанавливает размеры и условия оплаты труда главы Яковлевского муниципального района, председателя Думы Яковлевского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Яковлевского муниципального района (далее – лица, замещающие муниципальные должности).

1. Общие принципы оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности

1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, складывается из ежемесячного денежного вознаграждения, устанавливаемого приложением к настоящему Положению, и из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячное денежное поощрение;

2) ежеквартальное денежное поощрение;

3) единовременная денежная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

3. Установленный настоящим Положением размер ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, может изменяться на величину и в сроки, устанавливаемые действующим законодательством, и (или) на коэффициент индексации, устанавливаемый решением Думы Яковлевского муниципального района  о бюджете Яковлевского муниципального района на очередной финансовый год в зависимости от размера норматива формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, и (или) содержание органов местного самоуправления, установленного высшим исполнительным органом государственной власти Приморского края.

Данный коэффициент индексации может быть установлен иным решением Думы Яковлевского муниципального района до утверждения бюджета Яковлевского муниципального района на очередной финансовый год.

2. Порядок формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности

1. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, в расчете на год включает в себя средства на осуществление следующих видов выплат:

1) ежемесячного денежного вознаграждения, установленного согласно приложению к настоящему Положению;

2) ежемесячного денежного поощрения в размере 36 ежемесячных денежных вознаграждений;

3) ежеквартального денежного поощрения в размере 4 ежемесячных денежных вознаграждений;

4) единовременной денежной выплаты при предоставлении отпуска в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений;

5) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 1,5 ежемесячных денежных вознаграждений;

6) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации, начисляемых на все виды выплат.

3. Финансовое обеспечение расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности

Финансовое обеспечение расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется за счет средств бюджета Яковлевского муниципального района.

Приложение

к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального района

Размер ежемесячного денежного вознаграждения

лиц, замещающих муниципальные должности

	Наименование должности
	Размер вознаграждения (рублей)

	Глава Яковлевского муниципального района
	20 965

	Председатель Думы Яковлевского муниципального района
	20 965

	Председатель Контрольно-счетной палаты Яковлевского муниципального района
	18 869

	Аудитор Контрольно-счетной палаты Яковлевского муниципального района
	13 209